2017年9月21日 株式会社ユニクロ

LifeWear

## 今、世界が注目する英国ブランド JW ANDERSON とのコラボレーション

# 「UNIQLO and JW ANDERSON」 Collection いよいよ、明日 9 月 22 日(金)より発売!

ユニクロは、イギリス・ロンドンを代表するファッションブランド、JW ANDERSON(ジェイ ダブリュー アンダーソン)とのコラボレーション「UNIQLO and JW ANDERSON」コレクション全 33 アイテムを 9 月 22 日(金) 1 より、世界 19 の国と地域にあるユニクロの店舗2、及びユニクロオンラインストアにて発売します。発売に先駆け、本日ユニクロ銀座店にてコレクションの全貌を発表、キールックのポイントやジョナサン・ウィリアム・アンダーソン氏お気に入りのアイテムが紹介されました。また、ロンドンのアンダーソン氏から日本のお客様に向けたメッセージが公開されました。メディア関係者やインフルエンサーたちが多数来場し、会場は盛り上がりを見せました。

#### ◆プレゼンテーションの様子





#### **◆ジョナサン・ウィリアム・アンダーソン氏からのメッセージ**

会場に駆けつけることができなかったアンダーソン氏より、日本のファンに向けたビデオメッセージが届けられました。

「ユニクロへお越しの皆さま、こんにちは!JW ANDERSON のジョナサンです。ロンドンより、皆さまに「BIG HELLO!」とご挨拶を申し上げたいのと、日本での UNIQLO and JW ANDERON の発売をお祝いできることを大変嬉しく思います。ぜひ皆さまにコレクションをお楽しみ頂けることを願っています!」

#### **♦UNIQLO and JW ANDERSON コレクション概要**

トレンチコートやハンティングジャケット、フェアアイルセーター、スクールマフラー等、トラディショナルな英国ファッションを象徴する定番のワードローブをベースに、ビビッドで大胆な配色に代表される JW ANDERSON ならではのデザインと、ユニクロが追求する上質な素材とフィット、機能性を融合して作り上げました。ユニクロの代名詞とも言えるヒートテックや、日本のデニム生地メーカー、カイハラの生地を使った上質なはき心地と味わい深いビンテージ加工を施したデニムなども取り入れ、英国の伝統ある装いをモダンにアレンジした革新的なラインナップに仕上げています。

また、リバーシブルやレイヤードにより幅広いスタイリングやアイテムの組み合わせができ、世代やジェンダーを超えて、すべての人がその人らしく自由なファッションを楽しめる LifeWear の新しい提案です。

- \*1 地域によって発売日が異なります。
- \*2 店舗により取扱商品が異なります。

## **◆2017 Fall/Winter キャンペーン ビジュアル (\*一部)**







### ◆ユニクロ銀座 12F 期間限定スペシャルフロア -10 月末までを予定





#### <お問い合わせ先>

株式会社ユニクロ グローバル PR チーム 古澤・竹内 TEL: 03-6865-0600

PR 事務局 小林・朝比奈・野村 TEL: 03-4580-9105 E-mail: uniqlo\_pr@ml.prap.co.jp